労務：様式 D７

平成  年  月  日

社員の皆様へ

○○株式会社

代表取締役○○○○

希望退職者の募集について（お知らせ）

 すでにご承知のことと思いますが、当社を取り巻く経営環境は極めて厳しい状況となっております。

こうした事態を打開するため、これまでも○○工場の閉鎖、経費の節減、資産の売却、新規採用の停止

など、様々な経営努力を続けて来ましたが、未だもって明るい見通しは立っておりません。

 つきましては、誠に遺憾ではありますが、下記の要領で希望退職者を募集することになりましたので

お知らせいたします。社員の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 募集人数

  ○○人

２ 募集対象者

  全従業員

３ 退職日

  平成○年○月○日といたします。

４ 募集期間

  平成○年○月○日から平成○年○月○日までの間

５ 退職金の取扱

  退職金規程に基づく会社都合退職金のほか、その ％相当額を上積み支給します。

６ 応募手続

  所属長経由で総務部へ応募してください。

以上